



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 21

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para aquisição parcelada de medicamentos, insumos e correlatos essenciais destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada à Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/SE.*

Fornecedor : MEDICINALE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 43.231.355/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	950.000,00	CP	BRASTE RÁPICA / SALICET IL	CX 500 CP - MS 10038004 30034	R\$ 0,04	R\$ 38.000,00	R\$ 0,06	R\$ 57.000,00	33,33	R\$ 0,02
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG.										
149	350.000,00	CP	OSÓRIO DE MORAE S / GENÉRI CO	CX 500 CP - MS 10504005 10040	R\$ 0,05	R\$ 17.500,00	R\$ 0,09	R\$ 31.500,00	44,44	R\$ 0,04
Descrição: PROPRANOLOL CLORIDRATO, 40 MG (COMPRIMIDO)										
Subtotal Adjudicado R\$ 55.500,00						Subtotal Orçado: R\$ 88.500,00		37,2881 %		R\$ 33.000,00

Fornecedor : S&J DISTRIBUIDORA LTDA - 55.953.399/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	16.000,00	CP	MEDQUI MICA	Compr ido	R\$ 0,32	R\$ 5.120,00	R\$ 0,32	R\$ 5.120,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 500MG										
15	1.000.000,00	CP	CIMED	Compr ido	R\$ 0,04	R\$ 40.000,00	R\$ 0,06	R\$ 60.000,00	33,33	R\$ 0,02
Descrição: ANLODIPINO BESILATO 10 MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 542.227,50						Subtotal Orçado: R\$ 646.847,50		16,1738 %		R\$ 104.620,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	9.000,00	AMP	TEUTO	Ampola	R\$ 5,77	R\$ 51.930,00	R\$ 7,53	R\$ 67.770,00	23,37	R\$ 1,76
Descrição: BENZILPENICILINA, BENZATINA 1.200.000UI, INJETÁVEL										
36	210.000,00	CP	TEUTO	Comprimido	R\$ 0,55	R\$ 115.500,00	R\$ 0,64	R\$ 134.400,00	14,06	R\$ 0,09
Descrição: CEFALEXINA 500MG										
54	5.250,00	BIS	CRISTALIA	Bisnaga	R\$ 11,67	R\$ 61.267,50	R\$ 13,63	R\$ 71.557,50	14,38	R\$ 1,96
Descrição: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI 1, USO:POMADA (BISNAGA 30,00 G)										
73	8.000,00	FRC	HIPOLABOR	Frasco	R\$ 5,73	R\$ 45.840,00	R\$ 6,75	R\$ 54.000,00	15,11	R\$ 1,02
Descrição: ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (FRASCO 20,00 ML)										
85	400.000,00	CP	GEOLAB	Comprimido	R\$ 0,04	R\$ 16.000,00	R\$ 0,06	R\$ 24.000,00	33,33	R\$ 0,02
Descrição: FUROSEMIDA, 40MG										
86	1.500.000,00	CP	GEOLAB	Comprimido	R\$ 0,03	R\$ 45.000,00	R\$ 0,04	R\$ 60.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG										
118	25.000,00	CP	PHARLAB	Comprimido	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00	R\$ 0,46	R\$ 11.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, DOSAGEM: 50 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA										
119	3.000,00	FRC	EMS	Frasco	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00	R\$ 6,52	R\$ 19.560,00	11,04	R\$ 0,72
Descrição: METRONIDAZOL, DOSAGEM:40 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 100,00 ML)										
144	3.000,00	FRC	VICPHARMA	Frasco	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00	R\$ 6,35	R\$ 19.050,00	0,78	R\$ 0,05
Descrição: PASTA D'ÁGUA C/ 100G										
146	4.500,00	FRC	PRATI	Frasco	R\$ 7,41	R\$ 33.345,00	R\$ 7,42	R\$ 33.390,00	0,13	R\$ 0,00
Descrição: PREDNISOLONA 1 MG/ML SOL. ORAL, FRASCO 100ML										
158	75.000,00	CP	SANDOZ	Comprimido	R\$ 0,21	R\$ 15.750,00	R\$ 0,29	R\$ 21.750,00	27,58	R\$ 0,08
Descrição: ROSUVASTATINA (COMPOSIÇÃO: CÁLCICA, CONCENTRAÇÃO: 10 MG)										
188	325.000,00	CP	PRATI	Comprimido	R\$ 0,13	R\$ 42.250,00	R\$ 0,13	R\$ 42.250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DAPIRONA SÓDICA 500MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 542.227,50							Subtotal Orçado: R\$ 646.847,50		16,1738 %	R\$ 104.620,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	750,00	PTE	NATIVIT A	Pote	R\$ 29,90	R\$ 22.425,00	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00	0,33	R\$ 0,10
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA, 1 CREME, 400G										
Subtotal Adjudicado R\$ 542.227,50							Subtotal Orçado: R\$ 646.847,50	16,1738 %	R\$ 104.620,00	

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.000,00	CP	AIRELA	AIRELA	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	28,00	R\$ 0,21
Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO (COMPRIMIDO EFERVESCENTE; ASSOCIADO Á CITRATO DE ZINCO; 1G 10)										
4	3.000,00	AMP	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00	14,94	R\$ 0,13
Descrição: Ácido ascórbico 100 mg/ml, injetável, 5 ml										
5	9.000,00	FRC	MAYBE N	MAYBEN	R\$ 2,77	R\$ 24.930,00	R\$ 4,76	R\$ 42.840,00	41,80	R\$ 1,99
Descrição: ÁCIDO FÓLICO (DOSAGEM 0,2 MG/ML, GOTAS) 30ML										
7	150.000,00	CP	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 0,23	R\$ 34.500,00	R\$ 0,45	R\$ 67.500,00	48,88	R\$ 0,22
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 250 MG (VALPROATO DE SÓDIO)										
8	135.000,00	CP	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 0,58	R\$ 78.300,00	R\$ 0,65	R\$ 87.750,00	10,76	R\$ 0,07
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 500 MG (VALPROATO DE SÓDIO)										
9	15.000,00	UND	PRATI	PRATI	R\$ 1,16	R\$ 17.400,00	R\$ 1,39	R\$ 20.850,00	16,54	R\$ 0,23
Descrição: ALBENDAZOL 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML.										
10	5.000,00	CP	GERME D	GERMED	R\$ 0,07	R\$ 350,00	R\$ 0,11	R\$ 550,00	36,36	R\$ 0,04
Descrição: ALPRAZOLAM 0,50MG										
11	19.000,00	FRC	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 2,31	R\$ 43.890,00	R\$ 2,70	R\$ 51.300,00	14,44	R\$ 0,39
Descrição: AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 3 MG/ML, XAROPE INFANTIL (FRASCO 120,00 ML)										
12	5.000,00	CP	RANBA XY	RANBAX Y	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	7,14	R\$ 0,03
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00	26,4499 %	R\$ 690.262,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AMIODARONA 100MG										
13	1.300.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,04	R\$ 52.000,00	R\$ 0,06	R\$ 78.000,00	33,33	R\$ 0,02
Descrição: Amitriptilina cloridrato, 25 mg										
18	100.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00	14,28	R\$ 0,02
Descrição: ATENOLOL 100MG										
19	5.500,00	FRC	PHARLA B	PHARLA B	R\$ 7,20	R\$ 39.600,00	R\$ 7,39	R\$ 40.645,00	2,57	R\$ 0,19
Descrição: AZITROMICINA DOSAGEM 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL (FRASCO 15 ML)										
21	1.700,00	FRC	GLENM ARK	GLENMA RK	R\$ 27,34	R\$ 46.478,00	R\$ 44,37	R\$ 75.429,00	38,38	R\$ 17,03
Descrição: BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL										
23	5.000,00	UND	ACHE	ACHE	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00	40,38	R\$ 0,21
Descrição: BETAISTINA 24 MG										
26	2.000,00	AMP	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00	24,41	R\$ 0,42
Descrição: BROMOPRIDA INJETÁVEL 5MG/ML 2ML										
28	90.000,00	CP	GERME D	GERMED	R\$ 0,36	R\$ 32.400,00	R\$ 0,71	R\$ 63.900,00	49,29	R\$ 0,35
Descrição: BUPROPIONA CLORIDRATO 150MG										
30	120.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 48.000,00	R\$ 0,55	R\$ 66.000,00	27,27	R\$ 0,15
Descrição: CARBAMAZEPINA 400MG										
31	6.000,00	FRC	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 7,27	R\$ 43.620,00	R\$ 8,91	R\$ 53.460,00	18,40	R\$ 1,64
Descrição: Carbamazepina, dosagem: 20 mg/m apresentação: suspensão oral (frasco 100,00 ml)										
32	90.000,00	CP	LAPON	LAPON	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00	R\$ 0,08	R\$ 7.200,00	25,00	R\$ 0,02
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO (ASSOCIADO COM VITAMINA D3, 500MG 400 UI)										
33	80.000,00	CP	LAPON	LAPON	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00	25,00	R\$ 0,02
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG COLECALCIFEROL 200 UI										
35	300.000,00	CP	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 0,20	R\$ 60.000,00	R\$ 0,20	R\$ 60.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00		26,4499 %	R\$ 690.262,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	7.000,00	CAP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00	R\$ 0,69	R\$ 4.830,00	5,79	R\$ 0,04
Descrição: CELECOXIBE 200MG										
39	5.500,00	FRC	NATIVIT A	NATIVITA	R\$ 4,74	R\$ 26.070,00	R\$ 5,08	R\$ 27.940,00	6,69	R\$ 0,34
Descrição: CETOCONAZOL 2 SHAMPOO.										
41	2.000,00	AMP	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00	17,83	R\$ 0,28
Descrição: CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA C/ 2ML										
45	30.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CITALOPRAM 20MG										
46	2.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00	R\$ 1,96	R\$ 3.920,00	7,14	R\$ 0,14
Descrição: CLARITROMICINA (APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO LENTA; DOSAGEM: 500 MG)										
47	20.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	14,28	R\$ 0,01
Descrição: CLONAZEPAM 0,5MG										
48	22.500,00	UND	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 4,38	R\$ 98.550,00	R\$ 4,67	R\$ 105.075,00	6,20	R\$ 0,29
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 SF 500 ML										
49	20.000,00	FRC	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 3,27	R\$ 65.400,00	R\$ 3,99	R\$ 79.800,00	18,04	R\$ 0,72
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO 100 ML										
50	6.000,00	FRC	NATULA B	NATULA B	R\$ 0,98	R\$ 5.880,00	R\$ 1,47	R\$ 8.820,00	33,33	R\$ 0,49
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9, SOLUÇÃO NASAL, FRASCO C/ 30ML										
51	12.000,00	CP	TORRE NT	TORREN T	R\$ 0,57	R\$ 6.840,00	R\$ 1,13	R\$ 13.560,00	49,55	R\$ 0,56
Descrição: CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150mg										
52	100.000,00	CP	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00	R\$ 0,29	R\$ 29.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORPROMAZINA, 100MG										
55	5.000,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00	R\$ 1,78	R\$ 8.900,00	2,24	R\$ 0,04
Descrição: COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 50.000 ui										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00		26,4499 %	R\$ 690.262,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
58	220.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 8.800,00	R\$ 0,06	R\$ 13.200,00	33,33	R\$ 0,02
Descrição: DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM: 2 MG										
59	100.000,00	CP	SANTIS A	SANTISA	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00	R\$ 0,06	R\$ 6.000,00	33,33	R\$ 0,02
Descrição: DIAZEPAM 5MG COMP										
60	100.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00	R\$ 0,22	R\$ 22.000,00	22,72	R\$ 0,05
Descrição: DIGOXINA 0,25MG										
65	8.000,00	CP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,62	R\$ 4.960,00	R\$ 0,76	R\$ 6.080,00	18,42	R\$ 0,14
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 250MG										
66	10.000,00	CP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,83	R\$ 8.300,00	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00	26,54	R\$ 0,30
Descrição: DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG										
67	45.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00	R\$ 0,09	R\$ 4.050,00	44,44	R\$ 0,04
Descrição: DOMPERIDONA 10MG										
72	95.000,00	CP	GERME D	GERMED	R\$ 0,10	R\$ 9.500,00	R\$ 0,43	R\$ 40.850,00	76,74	R\$ 0,33
Descrição: ESCITALOPRAM OXALATO 10MG										
75	5.000,00	CP	CIFARM A	CIFARM A	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO MEDICINAL, COMPOSIÇÃO: PASSIFLORA INCARNATA, 300MG										
76	5.000,00	CP	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00	R\$ 1,51	R\$ 7.550,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO MEDICINAL, COMPOSIÇÃO: PASSIFLORA INCARNATA, 600MG										
77	6.000,00	CP	E M S	E M S	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	R\$ 0,81	R\$ 4.860,00	38,27	R\$ 0,31
Descrição: EZETIMIBA 10MG										
78	90.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00	R\$ 0,15	R\$ 13.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 100MG										
79	150,00	AMP	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 2,44	R\$ 366,00	R\$ 2,44	R\$ 366,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5,00ML										
82	150,00	AMP	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 6,23	R\$ 934,50	R\$ 7,41	R\$ 1.111,50	15,92	R\$ 1,18
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00		26,4499 %	R\$ 690.262,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FLUMAZENIL, DOSAGEM: 0,1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL										
84	300,00	AMP	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 0,75	R\$ 225,00	R\$ 0,77	R\$ 231,00	2,59	R\$ 0,02
Descrição: FUROSEMIDA, 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL										
88	1.000,00	AMP	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,52	R\$ 520,00	R\$ 0,57	R\$ 570,00	8,77	R\$ 0,05
Descrição: GLICOSE 25, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML										
89	1.000,00	FRC	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 5,44	R\$ 5.440,00	R\$ 5,44	R\$ 5.440,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GLICOSE 5, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 500 ML										
90	12.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,08	R\$ 960,00	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00	11,11	R\$ 0,01
Descrição: GLIMEPIRIDA, DOSAGEM: 2 MG (COMPRIMIDO)										
92	70.000,00	CP	CRISTA LIA	CRISTALI A	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: HALOPERIDOL 1 MG										
93	5.000,00	FRC	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 4,88	R\$ 24.400,00	28,27	R\$ 1,38
Descrição: HALOPERIDOL 2MG/M, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO 20ML										
94	220.000,00	CP	UNIÃO QUIMIC A	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,12	R\$ 26.400,00	R\$ 0,16	R\$ 35.200,00	25,00	R\$ 0,04
Descrição: HALOPERIDOL 5MG										
96	1.000,00	FA	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00	16,85	R\$ 0,61
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG/ML INJETÁVEL										
97	150,00	FA	TEUTO	TEUTO	R\$ 4,88	R\$ 732,00	R\$ 5,68	R\$ 852,00	14,08	R\$ 0,80
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG, INJETÁVEL										
98	6.000,00	FRC	IMEC	IMEC	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Hidróxido de alumínio hidróxido de magnésio 60 40 mg/ml, 100ml										
99	30.000,00	FRC	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 2,22	R\$ 66.600,00	R\$ 2,54	R\$ 76.200,00	12,59	R\$ 0,32
Descrição: IBUPROFENO 50MG/ML 30ML										
101	1.200,00	FRC	RIOQUI MICA	RIOQUI MICA	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00	R\$ 40,57	R\$ 48.684,00	77,81	R\$ 31,57
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00		26,4499 %	R\$ 690.262,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IODOPOVIDONA (PVPI) A 10 (TEOR DE IODO 1) SOLUÇÃO DEGERMANTE										
102	1.800,00	FRC	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 1,16	R\$ 2.088,00	R\$ 1,21	R\$ 2.178,00	4,13	R\$ 0,05
Descrição: IPRATRÓPIO BROMETO (0,25 MG/ML, SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO) 20 ML										
104	12.000,00	FRC	MYBEN	MYBEN	R\$ 4,99	R\$ 59.880,00	R\$ 5,34	R\$ 64.080,00	6,55	R\$ 0,35
Descrição: LACTULOSE 667MG/ML, XAROPE, FRASCO MÍNIMO DE 120ML										
106	40.000,00	CP	ACHE	ACHE	R\$ 1,15	R\$ 46.000,00	R\$ 1,92	R\$ 76.800,00	40,10	R\$ 0,77
Descrição: LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA 100MG 25 MG LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA 100MG 25 MG, COMPRIMIDO										
108	97.500,00	CP	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 0,60	R\$ 58.500,00	R\$ 0,70	R\$ 68.250,00	14,28	R\$ 0,10
Descrição: LEVOMEPRMAZINA, 100MG										
111	500,00	FRC	HYPOFA RMA	HYPOFA RMA	R\$ 1,53	R\$ 765,00	R\$ 4,91	R\$ 2.455,00	68,83	R\$ 3,38
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, DOSAGEM: 2, INJETÁVEL										
112	170.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,06	R\$ 10.200,00	R\$ 0,08	R\$ 13.600,00	25,00	R\$ 0,02
Descrição: LORATADINA 10MG										
113	15.000,00	FRC	AIRELA	AIRELA	R\$ 2,66	R\$ 39.900,00	R\$ 3,52	R\$ 52.800,00	24,43	R\$ 0,86
Descrição: LORATADINA 1MG/ML 100ML										
116	1.200,00	AMP	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 0,70	R\$ 840,00	R\$ 0,71	R\$ 852,00	1,40	R\$ 0,01
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV e IM, 2ml										
117	50.000,00	CP	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00	R\$ 0,07	R\$ 3.500,00	28,57	R\$ 0,02
Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG										
123	5.000,00	CP	BIOLAB	BIOLAB	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	48,95	R\$ 0,47
Descrição: MONTELUCASTE SÓDICO 10MG										
129	3.000,00	BIS	PRATI	PRATI	R\$ 6,36	R\$ 19.080,00	R\$ 6,88	R\$ 20.640,00	7,55	R\$ 0,52
Descrição: NISTATINA 25.000 UI/G, CREME VAGINAL (BISNAGA 60G)										
131	5.500,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,30	R\$ 1.650,00	R\$ 0,46	R\$ 2.530,00	34,78	R\$ 0,16
Descrição: OLANZAPINA 2,5MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00		26,4499 %	R\$ 690.262,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
132	4.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,34	R\$ 1.360,00	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	15,00	R\$ 0,06
Descrição: OLANZAPINA 5MG										
133	9.000,00	FRC	MAYBE N	MAYBEN	R\$ 4,48	R\$ 40.320,00	R\$ 6,27	R\$ 56.430,00	28,54	R\$ 1,79
Descrição: Óleo de girassol, líquido oleoso (ácidos graxos essenciais), frasco 200 ml										
140	7.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,17	R\$ 1.190,00	R\$ 0,32	R\$ 2.240,00	46,87	R\$ 0,15
Descrição: PANTOPRAZOL 20MG										
141	10.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00	23,80	R\$ 0,05
Descrição: PANTOPRAZOL 40MG										
142	5.000,00	CP	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,10	R\$ 500,00	R\$ 0,19	R\$ 950,00	47,36	R\$ 0,09
Descrição: PARACETAMOL (DOSAGEM COMPRIMIDO: 750 MG)										
143	35.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,20	R\$ 7.000,00	R\$ 0,37	R\$ 12.950,00	45,94	R\$ 0,17
Descrição: PAROXETINA CLORIDRATO 20MG										
145	11.000,00	FRC	FARMA CE	FARMAC E	R\$ 3,53	R\$ 38.830,00	R\$ 4,65	R\$ 51.150,00	24,08	R\$ 1,12
Descrição: PETROLATO PURO, LÍQUIDO TÓPICO, ÓLEO MINERAL, 100ML										
152	1.000,00	FRC	FRESEN IUS	FRESENI US	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RINGER ASSOCIADO C/ LACTATO DE SÓDIO, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO, 500ML										
153	100.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00	30,76	R\$ 0,04
Descrição: RISPERIDONA 1MG										
155	4.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	R\$ 0,61	R\$ 2.440,00	47,54	R\$ 0,29
Descrição: RIVAROXABANA 15MG										
156	5.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	48,48	R\$ 0,32
Descrição: RIVAROXABANA 20MG										
160	285.000,00	UND	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,16	R\$ 45.600,00	R\$ 0,36	R\$ 102.600,00	55,55	R\$ 0,20
Descrição: SERINGA (POLIPROPILENO, 1 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML) AGULHA 26 G X 1/2 SERINGA (MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 26 G X 1/2, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00	26,4499 %	R\$ 690.262,50	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
161	30.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,31	R\$ 9.300,00	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00	47,45	R\$ 0,28
Descrição: Sertralina 100mg										
162	200.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00	R\$ 0,12	R\$ 24.000,00	25,00	R\$ 0,03
Descrição: SERTRALINA CLORIDRATO 50MG										
164	7.500,00	CP	SANDO Z	SANDOZ	R\$ 1,36	R\$ 10.200,00	R\$ 2,90	R\$ 21.750,00	53,10	R\$ 1,54
Descrição: SITAGLIPTINA, COMPOSIÇÃO: SAL FOSFATO 50MG										
165	4.000,00	BIS	NATIVIT A	NATIVITA	R\$ 5,13	R\$ 20.520,00	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00	5,00	R\$ 0,27
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1, BISNAGA 50G										
166	2.250,00	PTE	NATIVIT A	NATIVITA	R\$ 30,00	R\$ 67.500,00	R\$ 30,00	R\$ 67.500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA, 1 CREME, 400G										
167	3.000,00	FRC	E M S	E M S	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00	R\$ 6,07	R\$ 18.210,00	45,79	R\$ 2,78
Descrição: SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40MG 8MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO (FRASCO 100 ML)										
168	3.000,00	FRC	NATULA B	NATULA B	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,29	R\$ 3.870,00	22,48	R\$ 0,29
Descrição: Sulfato ferroso, 125mg/ml, solução oral gotas, frasco 30ml										
169	800.000,00	CP	LAPON	LAPON	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II										
171	10.000,00	CP	ZYDUS	ZYDUS	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00	8,10	R\$ 0,03
Descrição: TOPIRAMATO 100MG										
172	5.000,00	FRC	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 6,17	R\$ 30.850,00	R\$ 6,43	R\$ 32.150,00	4,04	R\$ 0,26
Descrição: VALPROATO DE SODIO 50MG/ML XAROPE 100ML										
173	7.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,62	R\$ 4.340,00	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00	4,61	R\$ 0,03
Descrição: VALSARTANA 160MG										
174	4.500,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 1,19	R\$ 5.355,00	R\$ 2,03	R\$ 9.135,00	41,37	R\$ 0,84
Descrição: VALSARTANA 320MG										
177	25.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,15	R\$ 3.750,00	R\$ 0,22	R\$ 5.500,00	31,81	R\$ 0,07
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00		26,4499 %	R\$ 690.262,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ZOLPIDEM 10MG										
178	50.000,00	CP	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 0,37	R\$ 18.500,00	R\$ 0,45	R\$ 22.500,00	17,77	R\$ 0,08
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 250 MG (VALPROATO DE SÓDIO)										
179	45.000,00	CP	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 0,65	R\$ 29.250,00	R\$ 0,65	R\$ 29.250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁCIDO VALPRÓICO, DOSAGEM: 500 MG (VALPROATO DE SÓDIO)										
180	55.000,00	CP	CRISTA LIA	CRISTALI A	R\$ 0,32	R\$ 17.600,00	R\$ 0,40	R\$ 22.000,00	20,00	R\$ 0,08
Descrição: BIPERIDENO 2MG										
185	70.000,00	CP	TEUTO	TEUTO	R\$ 0,47	R\$ 32.900,00	R\$ 0,64	R\$ 44.800,00	26,56	R\$ 0,17
Descrição: CEFALEXINA 500MG										
186	7.500,00	UND	FRESENI IUS	FRESENI US	R\$ 4,37	R\$ 32.775,00	R\$ 4,67	R\$ 35.025,00	6,42	R\$ 0,30
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9 SF 500 ML										
187	1.750,00	BIS	ABBOTT	ABBOTT	R\$ 11,52	R\$ 20.160,00	R\$ 13,63	R\$ 23.852,50	15,48	R\$ 2,11
Descrição: COLAGENASE, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO: 0,6UI 1, USO: POMADA (BISNAGA 30,00 G)										
189	500.000,00	CP	GEOLA B	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 15.000,00	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: GLIBENCLAMIDA 5MG										
191	32.500,00	CP	HIPOLA BOR	HIPOLAB OR	R\$ 0,68	R\$ 22.100,00	R\$ 0,70	R\$ 22.750,00	2,85	R\$ 0,02
Descrição: LEVOMEPRIMAZINA, 100MG										
192	500.000,00	CP	PRATI	PRATI	R\$ 0,11	R\$ 55.000,00	R\$ 0,26	R\$ 130.000,00	57,69	R\$ 0,15
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 850MG										
193	95.000,00	UND	SALDAN HA RODRIG UES	SALDAN HA RODRIG UES	R\$ 0,16	R\$ 15.200,00	R\$ 0,36	R\$ 34.200,00	55,55	R\$ 0,20
Descrição: SERINGA (POLIPROPILENO, 1 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML) AGULHA 26 G X 1/2 SERINGA (MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, TIPO AGULHA: C/ AGULHA 26 G X 1/2, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.919.428,50							Subtotal Orçado: R\$ 2.609.691,00		26,4499 %	R\$ 690.262,50

Fornecedor : SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 55.007.465/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	3.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 1,38	R\$ 4.140,00	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	8,00	R\$ 0,12
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO (DOSAGEM: 250 MG)										
14	3.500,00	FRC	EMS	EMS	R\$ 11,25	R\$ 39.375,00	R\$ 19,60	R\$ 68.600,00	42,60	R\$ 8,35
Descrição: AMOXICILINA ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO: 50MG/ML 12,5 MG/ML, FRASCO C/ 75 ML										
25	8.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	R\$ 0,91	R\$ 7.280,00	65,93	R\$ 0,60
Descrição: BISOPROLOL FUMARATO 5MG										
53	4.500,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,11	R\$ 495,00	R\$ 0,14	R\$ 630,00	21,42	R\$ 0,03
Descrição: CLORTALIDONA 12,5MG										
56	8.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,99	R\$ 7.920,00	R\$ 1,54	R\$ 12.320,00	35,71	R\$ 0,55
Descrição: DESVENLAFAXINA SAL SUCCINATO 100MG										
57	12.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00	R\$ 0,77	R\$ 9.240,00	10,38	R\$ 0,08
Descrição: DESVENLAFAXINA SAL SUCCINATO 50MG										
121	5.500,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,96	R\$ 5.280,00	R\$ 2,57	R\$ 14.135,00	62,64	R\$ 1,61
Descrição: MIRTAZAPINA 30MG										
134	6.000,00	CP	ALTHAIA	ALTHAIA	R\$ 0,53	R\$ 3.180,00	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00	32,91	R\$ 0,26
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 20MG										
147	10.000,00	CP	ALTHAIA	ALTHAIA	R\$ 1,69	R\$ 16.900,00	R\$ 2,23	R\$ 22.300,00	24,21	R\$ 0,54
Descrição: PREDNISOLONA 40MG										
154	6.000,00	FRC	PRATI	PRATI	R\$ 11,49	R\$ 68.940,00	R\$ 11,50	R\$ 69.000,00	0,08	R\$ 0,00
Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML										
157	5.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00	R\$ 0,61	R\$ 3.050,00	55,73	R\$ 0,34
Descrição: RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO: 10 mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 158.340,00							Subtotal Orçado: R\$ 215.795,00		26,6248 %	R\$ 57.455,00

Fornecedor : EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 33.891.594/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	6.000,00	CP	NATCOF ARMA	CP	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00	R\$ 1,36	R\$ 8.160,00	41,91	R\$ 0,57
Descrição: APIXABANA 2,5MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.740,00						Subtotal Orçado: R\$ 8.160,00		41,9117 %	R\$ 3.420,00	

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	6.000,00	CP	GERME D	COMPRI MIDO	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00	33,33	R\$ 0,55
Descrição: APIXABANA 5MG										
135	7.000,00	CP	GERME D	COMPRI MIDO	R\$ 0,74	R\$ 5.180,00	R\$ 0,79	R\$ 5.530,00	6,32	R\$ 0,05
Descrição: OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG										
136	12.000,00	CAP	E.MS	COMPRI MIDO	R\$ 1,55	R\$ 18.600,00	R\$ 2,11	R\$ 25.320,00	26,54	R\$ 0,56
Descrição: ORLISTATE 120MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 30.380,00						Subtotal Orçado: R\$ 40.750,00		25,4478 %	R\$ 10.370,00	

Fornecedor : MS HOSPITALAR EIRELI - 36.191.620/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	75.000,00	CP	TEUTO	comprimi do	R\$ 0,12	R\$ 9.000,00	R\$ 0,18	R\$ 13.500,00	33,33	R\$ 0,06
Descrição: BACLOFENO 10 MG										
159	18.000,00	ENV	AIRELA	envelope	R\$ 1,04	R\$ 18.720,00	R\$ 2,01	R\$ 36.180,00	48,25	R\$ 0,97
Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ (CLORETO DE SÓDIO 3,5 GGLICOSE 20GCIDRATO DE SÓDIO2,9GCLORETO DE POTÁSSIO 1,5G)ENV 27,9G										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.720,00						Subtotal Orçado: R\$ 49.680,00		44,2028 %	R\$ 21.960,00	

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	165.000,00	CP	CRISTAL IA-SP (SP)	CPR	R\$ 0,25	R\$ 41.250,00	R\$ 0,40	R\$ 66.000,00	37,50	R\$ 0,15
Descrição: BIPERIDENO 2MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 41.250,00						Subtotal Orçado: R\$ 66.000,00		37,5000 %	R\$ 24.750,00	

Fornecedor : TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - 22.862.531/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	1.500.000,00	CP	CIMED	CIMED	R\$ 0,03	R\$ 45.000,00	R\$ 0,04	R\$ 60.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: CAPTOPRIL (CONCENTRAÇÃO: 25MG)										
63	975.000,00	CP	GREENP HARMA	GREENP HARMA	R\$ 0,11	R\$ 107.250,00	R\$ 0,13	R\$ 126.750,00	15,38	R\$ 0,02
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 152.250,00						Subtotal Orçado: R\$ 186.750,00		18,4738 %	R\$ 34.500,00	

Fornecedor : PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	225.000,00	CP	NUNESF ARMA	500MG COM CT BL AL PLAS INC X 60	R\$ 0,56	R\$ 126.000,00	R\$ 0,56	R\$ 126.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Carbonato de cálcio 1250mg (500mg cálcio)										
Subtotal Adjudicado R\$ 126.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 126.000,00		0,0000 %	R\$ 0,00	

Fornecedor : GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 42.092.374/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	3.000,00	CP	cimed	und	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00	71,05	R\$ 0,27
Descrição: CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO 10MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 330,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.140,00		71,0526 %		R\$ 810,00

Fornecedor : BELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 54.388.280/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	70.000,00	CP	BIOVARI XON	BIOVARI XON	R\$ 0,50	R\$ 35.000,00	R\$ 0,66	R\$ 46.200,00	24,24	R\$ 0,16
Descrição: DIOSMINA (ASSOCIADA Á HESPERIDINA, 450 MG 50 MG)										
127	4.500,00	CP	NEO QUIMIC A	NEO FEDIPINA	R\$ 0,11	R\$ 495,00	R\$ 0,35	R\$ 1.575,00	68,57	R\$ 0,24
Descrição: NIFEDIPINO 20MG										
128	260.000,00	CP	CIMED	GENERIC O	R\$ 0,08	R\$ 20.800,00	R\$ 0,08	R\$ 20.800,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: NIMESULIDA 100MG										
175	12.000,00	CP	MAREVA N	FARMOQ UIMICA	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00	59,52	R\$ 0,25
Descrição: Varfarina sódica, 5 mg, comprimido										
176	10.000,00	CAP	TEUTO	GENERIC O	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00	R\$ 0,76	R\$ 7.600,00	39,47	R\$ 0,30
Descrição: VENLAFAXINA (COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 75MG)										
182	30.000,00	CP	E.M.S.	GENERIC O	R\$ 0,40	R\$ 12.000,00	R\$ 0,71	R\$ 21.300,00	43,66	R\$ 0,31
Descrição: BUPROPIONA CLORIDRATO 150MG										
184	75.000,00	CP	NUNESF ARMA/N ESH CALCIO	MEDICA MENTO REGISTR ADO NA ANVISA!!	R\$ 0,56	R\$ 42.000,00	R\$ 0,56	R\$ 42.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Carbonato de cálcio 1250mg (500mg cálcio)										
Subtotal Adjudicado R\$ 116.935,00						Subtotal Orçado: R\$ 144.515,00		19,0845 %		R\$ 27.580,00

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	12.000,00	SAC	TEUTO	GENERIC O	R\$ 1,37	R\$ 16.440,00	R\$ 2,23	R\$ 26.760,00	38,56	R\$ 0,86
Descrição: DIOSMINA (COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO: 900 MG 100 MG)										
69	650.000,00	CP	CIMED	GENERIC O	R\$ 0,04	R\$ 26.000,00	R\$ 0,07	R\$ 45.500,00	42,85	R\$ 0,03
Descrição: ENALAPRIL MALEATO, 10 MG										
70	500,00	AMP	BLAU	GENERIC O	R\$ 26,51	R\$ 13.255,00	R\$ 43,43	R\$ 21.715,00	38,95	R\$ 16,92
Descrição: ENOXAPARINA SÓDICA, 80MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.										
81	12.000,00	CP	CIMED	GENERIC O	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Finasterida 5mg cp Finasterida 5mg										
105	7.000,00	CP	BIOLAB	GENERIC O	R\$ 0,72	R\$ 5.040,00	R\$ 1,18	R\$ 8.260,00	38,98	R\$ 0,46
Descrição: LEVANLODIPINO BESILATO 2,5MG										
126	11.000,00	BIS	BELFAR	GENERIC O	R\$ 2,59	R\$ 28.490,00	R\$ 2,69	R\$ 29.590,00	3,71	R\$ 0,10
Descrição: Neomicina bacitracina 5 250mg ui/g 30g										
148	7.000,00	CP	DIVICO M	GENERIC O	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00	R\$ 0,78	R\$ 5.460,00	16,66	R\$ 0,13
Descrição: PROPATILNITRATO 10MG										
183	500.000,00	CP	CIMED	GENERIC O	R\$ 0,03	R\$ 15.000,00	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00	25,00	R\$ 0,01
Descrição: CAPTOPRIL (CONCENTRAÇÃO: 25MG)										
Subtotal Adjudicado R\$ 112.255,00							Subtotal Orçado: R\$ 160.765,00		30,1744 %	R\$ 48.510,00

Fornecedor : ONMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 34.707.920/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	45.000,00	CP	ROCHE/ RECIPHA RM	PROLOP A 250MG	R\$ 1,45	R\$ 65.250,00	R\$ 1,45	R\$ 65.250,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Levodopa, composição: associado à benserazida, dosagem: 200mg 50mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 65.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 65.250,00		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - 02.520.829/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	1.500.000,00	CP	PRATI	Emb. Primária: BL C/ 10 Emb. Secundár ia: CX C/ 200 Nome Comercia l:GENERI CO Origem:B RASIL Tipo:Gen érico	R\$ 0,10	R\$ 150.000,00	R\$ 0,26	R\$ 390.000,00	61,53	R\$ 0,16
Descrição: METFORMINA CLORIDRATO 850MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 150.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 390.000,00		61,5384 %	R\$ 240.000,00

Fornecedor : CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA - 05.359.481/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
122	7.000,00	CP	PRATI	MIRTAZA PINA 45MG CPR	R\$ 1,07	R\$ 7.490,00	R\$ 1,21	R\$ 8.470,00	11,57	R\$ 0,14
Descrição: MIRTAZAPINA 45MG										
Subtotal Adjudicado R\$ 46.050,00							Subtotal Orçado: R\$ 47.670,00		3,3983 %	R\$ 1.620,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
151	16.000,00	CP	EUROFA RMA	FUMARA TO QUETIAPI NA 50MG CPR LP	R\$ 2,41	R\$ 38.560,00	R\$ 2,45	R\$ 39.200,00	1,63	R\$ 0,04
Descrição: QUETIAPINA (CONCENTRAÇÃO: 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA)										
					Subtotal Adjudicado R\$ 46.050,00		Subtotal Orçado: R\$ 47.670,00		3,3983 %	R\$ 1.620,00

Fornecedor : ALL SERV COMERCIO E SERVICOS LTDA - 53.942.344/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	20,00	GAL	vic pharma	galão	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00	R\$ 385,45	R\$ 7.709,00	0,11	R\$ 0,44
Descrição: Ortoftalaldeído 0,55, desinfetante de alto nível, galão com 5 litros										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.709,00		0,1167 %	R\$ 9,00

Fornecedor : W. ARAUJO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.844.754/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
163	8.000,00	CP	SANDOZ	SANDOZ	R\$ 2,80	R\$ 22.400,00	R\$ 6,53	R\$ 52.240,00	57,12	R\$ 3,73
Descrição: SITAGLIPTINA, COMPOSIÇÃO: SAL FOSFATO 100MG										
					Subtotal Adjudicado R\$ 22.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 52.240,00		57,1209 %	R\$ 29.840,00

Fornecedor : PHOENIX DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E CORRELATOS LTDA - 45.107.793/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
190	15.000,00	CP	Prolopa 250 mg / Roche S/A	embalage m com 30 comprimi dos	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00	R\$ 1,45	R\$ 21.750,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Levodopa, composição: associado à benserazida, dosagem: 200mg 50mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 21.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 21.750,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.600.506,00	R\$ 4.929.212,50	26,9557 %	1.328.706,50

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 16 de Setembro de 2025

GENILZA DE JESUS SANTOS
GESTORA DO FMS